Deutsch mit Tobi

Anzahl

ProduktUbersicht 2023

Titel
[ Ausgabe 2023
Klasse 1

Erstlesebuch
Erstlesebuch als E-Book
Erstlesebuch als E-Book. Mit Medien (Ende 2023)

BuchTaucher-App (Juni 2023)
Arbeitsheft Teil A und B in Druckschrift

Arbeitsheft Teil A und B in Grundschrift

Interaktive Ubungen als Ergénzung zum Arbeitsheft
(Juni 2023)

Schreiblehrgang in Druckschrift

Schreiblehrgang in Grundschrift
Schreiblehrgang in Lateinischer Ausgangsschrift
Schreiblehrgang in Schulausgangsschrift
Schreiblehrgang in Vereinfachter Ausgangsschrift
Schreiblehrgang ,,Grundschrift fliissig schreiben
Sachlexikon

Sachlexikon als E-Book

Lautposter in Druck- und Grundschrift (Mai 2023)
Wendelautbilder in Druck- und Grundschrift (Mai 2023)

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline Nutzung

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket

Handreichungen fiir den Unterricht

Kopiervorlagen - zum Differenzieren, Férdern und Fordern

Produktpaket in Druckschrift (Marz 2023)

Losungen zum Arbeitsheft in Druckschrift als Download
Losungen zum Arbeitsheft in Grundschrift als Download
Lies genau! Lernbegleiter zum Erstlesebuch

Lauttabelle Druckschrift

Lauttabelle Grundschrift

Lernentwicklungsheft in Druckschrift
Lernentwicklungsheft in Grundschrift

Mein kleines Sach-Arbeitsheft

Ausstattung

Mit ,Lies genau“-Heft und BuchTaucher-App

Einzellizenz
(in verschiedenen Lizenzformen erhaltlich)

Einzellizenz
(in verschiedenen Lizenzformen erhaltlich)

Mit Videos und Audios zum Erstlesebuch

Teil A und B im Paket. Mit Lauttabelle,
Lernentwicklungsheft und Stickerbogen

Teil Aund B im Paket. Mit Lauttabelle,
Lernentwicklungsheft und Stickerbogen

Einzellizenz

Mit kleinem Sach-Arbeitsheft

Einzellizenz
(in verschiedenen Lizenzformen erhiltlich)

Inkl. E-Book als Zugabe und Materialien auf
cornelsen.de - Einzellizenz

(August 2023, auch als Kollegiumslizenz erhéltlich)
Mit Webcodes (Juni 2023, auch einzeln erhéltlich)

Unterrichtspraktische Vorschlédge, Differenzie-
rungsangebote und Lernstandsdiagnosen.
Mit Webcode

Mit Webcode

Erstlesebuch, Arbeitsheft Teil A und B sowie
Druckschriftlehrgang im Paket

10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket

Cornelsen

Potenziale entfalten

978-3-464-80627-2

1100027838

1100027930

1100027836
978-3-464-80628-9

978-3-464-80664-7

1100027837

978-3-464-80665-4
978-3-464-80666-1
978-3-464-80667-8
978-3-464-80669-2
978-3-464-80668-5
978-3-464-81233-4
978-3-464-81231-0
1100028089

978-3-464-81197-9
978-3-464-81200-6
1100028585

978-3-464-81195-5
978-3-464-81193-1

978-3-464-81194-8
978-3-464-81234-1

1100028131

1100028133

978-3-464-81191-7
978-3-464-81198-6
978-3-464-81199-3
978-3-464-81203-7
978-3-464-81192-4
978-3-464-81232-7
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Preis (€)

13,99

8,99

9,99

Gratis

10,99

10,99

3,25

9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
8,50

14,75
8,99

7,99
13,75
39,00

45,00
35,00

30,00
11,50

5,00
5,00
15,00
9,00
9,00
13,00
13,00
15,00
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Produktiibersicht 2023

Anzahl

Preisangaben in € (D), Stand 1.1.2023. Preisanderung und Irrtum vorbehalten. Alle Preise enthalten die zzt. geltende Mehrwertsteuer.

Titel
Zu allen Ausgaben - auch zur Ausgabe 2023
Klasse 1

Mein Medienpass. Arbeitsheft Medienkompetenz

Der kleine Tobi - Voriibungen zum Schreiben- und Lesenlernen

Lese-Mal-Blatter - Zum sinnerfassenden Lesen

Worterhefte Nomen

Worterhefte Verben

Worterhefte Adjektive

Differenzierungsblock Fordertraining
Tobi-Koffer zur Differenzierung
Lesekiste

Stempel

Handpuppen Ela und Alo
Handpuppe Alo

Handpuppe Ela

Service Center
Telefon: 080012 12020 (kostenlos aus dem dt. Festnetz); +49 30 897 85-640 (Mobilfunknetz/Ausland)
Mo - Fr 8- 18 Uhr (auRerhalb dieser Zeit erreichen Sie unsere automatische Bestellannahme)
Fax: +49 30 897 85-578
E-Mail: service@cornelsen.de

Ausstattung

10 Hefte im Paket
(Didaktische Hinweise als Gratis-Download
erhaltlich)

3 verschiedene Ubungshefte zum selbststandigen
Lernen

3 verschiedene Ubungshefte zum selbststandigen
Lernen

2 verschiedene Ubungshefte zum selbststandigen
Lernen

Mit Diagnose- und Férdermaterial
30 Lesehefte a 16 Seiten mit Leseausweisen
2 Motive: Tobi-Kinder Ela und Alo

im Paket

Cornelsen

Potenziale entfalten

ISBN

978-3-464-81118-4

978-3-06-081649-1
978-3-06-081642-2
978-3-06-080064-3

978-3-06-084151-6

978-3-06-084514-9

978-3-06-080340-8
978-3-06-081650-7
978-3-06-081648-4
978-3-06-0841844

978-3-464-80184-0
978-3-464-80183-3
978-3-464-80182-6
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Preis (€)

16,00

8,99
11,99
7,99

7,99

5,99

9,50
97,75
43,25

8,75
47,99
28,00
29,99

© Cornelsen/Petra Probst
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