

Deutsch mit Tobi

Produktübersicht 2023

Seite 1 von 2



Tobi

© Cornelsen/Petra Probst

Anzahl	Titel	Ausstattung	ISBN	Preis (€)
NEU Ausgabe 2023				
Klasse 1				
	Erstlesebuch	Mit „Lies genau“-Heft und BuchTaucher-App	978-3-464-80627-2	13,99
	Erstlesebuch als E-Book	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen erhältlich)	1100027838	8,99
	Erstlesebuch als E-Book. Mit Medien (Ende 2023)	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen erhältlich)	1100027930	9,99
	BuchTaucher-App (Juni 2023)	Mit Videos und Audios zum Erstlesebuch	1100027836	Gratis
	Arbeitsheft Teil A und B in Druckschrift	Teil A und B im Paket. Mit Lauttabelle, Lernentwicklungsheft und Stickerbogen	978-3-464-80628-9	10,99
	Arbeitsheft Teil A und B in Grundschrift	Teil A und B im Paket. Mit Lauttabelle, Lernentwicklungsheft und Stickerbogen	978-3-464-80664-7	10,99
	Interaktive Übungen als Ergänzung zum Arbeitsheft (Juni 2023)	Einzellizenz	1100027837	3,25
	Schreiblehrgang in Druckschrift		978-3-464-80665-4	9,50
	Schreiblehrgang in Grundschrift		978-3-464-80666-1	9,50
	Schreiblehrgang in Lateinischer Ausgangsschrift		978-3-464-80667-8	9,50
	Schreiblehrgang in Schulausgangsschrift		978-3-464-80669-2	9,50
	Schreiblehrgang in Vereinfachter Ausgangsschrift		978-3-464-80668-5	9,50
	Schreiblehrgang „Grundschrift flüssig schreiben“		978-3-464-81233-4	8,50
	Sachlexikon	Mit kleinem Sach-Arbeitsheft	978-3-464-81231-0	14,75
	Sachlexikon als E-Book	Einzellizenz (in verschiedenen Lizenzformen erhältlich)	1100028089	8,99
	Lautposter in Druck- und Grundschrift (Mai 2023)		978-3-464-81197-9	7,99
	Wendelausbilder in Druck- und Grundschrift (Mai 2023)		978-3-464-81200-6	13,75
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline Nutzung	Inkl. E-Book als Zugabe und Materialien auf cornelsen.de – Einzellizenz (August 2023, auch als Kollegiumslizenz erhältlich)	1100028585	39,00
	Handreichungen für den Unterricht und Kopiervorlagen im Paket	Mit Webcodes (Juni 2023, auch einzeln erhältlich)	978-3-464-81195-5	45,00
	Handreichungen für den Unterricht	Unterrichtspraktische Vorschläge, Differenzierungsangebote und Lernstandsdiagnosen. Mit Webcode	978-3-464-81193-1	35,00
	Kopiervorlagen – zum Differenzieren, Fördern und Fordern	Mit Webcode	978-3-464-81194-8	30,00
	Produktpaket in Druckschrift (März 2023)	Erstlesebuch, Arbeitsheft Teil A und B sowie Druckschriftlehrgang im Paket	978-3-464-81234-1	11,50
	Lösungen zum Arbeitsheft in Druckschrift als Download		1100028131	5,00
	Lösungen zum Arbeitsheft in Grundschrift als Download		1100028133	5,00
	Lies genau! Lernbegleiter zum Erstlesebuch	10 Stück im Paket	978-3-464-81191-7	15,00
	Lauttabelle Druckschrift	10 Stück im Paket	978-3-464-81198-6	9,00
	Lauttabelle Grundschrift	10 Stück im Paket	978-3-464-81199-3	9,00
	Lernentwicklungsheft in Druckschrift	10 Stück im Paket	978-3-464-81203-7	13,00
	Lernentwicklungsheft in Grundschrift	10 Stück im Paket	978-3-464-81192-4	13,00
	Mein kleines Sach-Arbeitsheft	10 Stück im Paket	978-3-464-81232-7	15,00

Cornelsen

Potenziale entfalten



Tobi				
Anzahl	Titel	Ausstattung	ISBN	Preis (€)
Zu allen Ausgaben – auch zur Ausgabe 2023				
Klasse 1				
	Mein Medienpass. Arbeitsheft Medienkompetenz	10 Hefte im Paket (Didaktische Hinweise als Gratis-Download erhältlich)	978-3-464-81118-4	16,00
	Der kleine Tobi – Vorübungen zum Schreiben- und Lesenlernen		978-3-06-081649-1	8,99
	Lese-Mal-Blätter – Zum sinnerfassenden Lesen		978-3-06-081642-2	11,99
	Wörterhefte Nomen	3 verschiedene Übungshefte zum selbstständigen Lernen	978-3-06-080064-3	7,99
	Wörterhefte Verben	3 verschiedene Übungshefte zum selbstständigen Lernen	978-3-06-084151-6	7,99
	Wörterhefte Adjektive	2 verschiedene Übungshefte zum selbstständigen Lernen	978-3-06-084514-9	5,99
	Differenzierungsblock Fördertraining		978-3-06-080340-8	9,50
	Tobi-Koffer zur Differenzierung	Mit Diagnose- und Fördermaterial	978-3-06-081650-7	97,75
	Lesekiste	30 Lesehefte à 16 Seiten mit Leseausweisen	978-3-06-081648-4	43,25
	Stempel	2 Motive: Tobi-Kinder Ela und Alo	978-3-06-0841844	8,75
	Handpuppen Ela und Alo	im Paket	978-3-464-80184-0	47,99
	Handpuppe Alo		978-3-464-80183-3	28,00
	Handpuppe Ela		978-3-464-80182-6	29,99

Preisangaben in € (D), Stand 1.1.2023. Preisänderung und Irrtum vorbehalten. Alle Preise enthalten die zzt. geltende Mehrwertsteuer.

Service Center

Telefon: 0800 12 120 20 (kostenlos aus dem dt. Festnetz); +49 30 897 85-640 (Mobilfunknetz/Ausland)
Mo–Fr 8–18 Uhr (außerhalb dieser Zeit erreichen Sie unsre automatische Bestellannahme)
Fax: +49 30 897 85-578
E-Mail: service@cornelsen.de

Cornelsen

Potenziale entfalten